
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 
(пятый созыв – тридцать шестое заседание) 

 

Решение 
 
 22.12.2016                                    г. Кирсанов                 № 340 
 
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Кирсановском районеи приостановлении 
действия его отдельных положений, утвержденное решением 
Кирсановского районного Совета народных депутатов от 24.10.2013 № 16  

 
 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кирсановском районе и 
приостановлении действия его отдельных положений, утвержденное 
решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 
24.10.2013 №16», представленный администрацией района и заключение 
постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
1.Внести вПоложение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в Кирсановском районе и приостановлении действия его отдельных 
положений, утвержденное решением Кирсановского районного Совета 
народных депутатов от 24.10.2013 № 16 следующие изменения: 

 1.1. абзацы 2-5 статьи5считать абзацами 2-5 статьи 6; 
 - абзац 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«ведомственная структура расходов районного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период по распорядителям средств районного 
бюджета, разделам, подразделам, муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов»; 
    - абзац 11 части 3 статьи 47 изложить в следующей редакции: 
«ведомственная структура расходов районного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период по распорядителям средств районного 
бюджета, разделам, подразделам, муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 



2 
 
расходов классификации расходов бюджетов»; 
  - часть 2 статьи 48 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 
«данные реестра источников доходов районного бюджета»; 
  - абзацы 7-12 части 2 статьи 48 считать абзацами 8-13 части 2 статьи 48; 
       1.2. приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца 7 части 3 
статьи 47, абзаца 7 части 2 статьи 48, абзаца 4 статьи 55 (в части положения 
об исключении утвержденных в первом чтении условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов)Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Кирсановском районе, утвержденного решением Кирсановского 
районного Совета народных депутатов от 24.10.2013 № 16. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте 
«Тамбовского областного портала» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов (Н.Н. 
Михайлюк). 
 
 
Председатель районного  
Совета народных депутатов  

Глава района 

А.У. Короткевич  В.А. Хатунцев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


